

גיליון פ"ו
פרשת ויקרא תשפ"א
שבת קודם יום הדין לדורות

דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

דין ביעור חמץ

שאלה: (סי' תמה סק"א) לפי דברי המ"ב דגדר שריפת חמץ הוא עד שיעשה פחמים, האם חייב לשמור על האש שלא תכבה עד שיוודא שחמצו נשרף כדבעי.

תשובה: במקום שיש חשש ישגיח.

שאלה: מי שאינו אוכל בבית חברו בפסח [מטעמי כשרות], האם אסור גם לאחר הפסח באותם המאכלים.

תשובה: אולי מדרבנן.

שאלה: בהנ"ל, לא הבנתי כוונת הדר"ג שהרי אינו מחזיק חברו כאוכל חמץ במזיד, וא"כ אפילו לחששותיו שיש בזה חמץ מ"מ הרי חברו שוגג בדבר, וביותר אם ביטל ומכר חמצו שוב אין סיבה לאיסור לאחר הפסח.

תשובה: חזר וזכה בו, (הוא ידע מה נעשה בעולם).

שאלה: האם אפשר לסמוך על רופא גוי בימי החג להאמינו על תרופה מסוימת שאין בה חשש חמץ.

תשובה: מסיח לפי תומו.

(שערי שיח)

דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

ויקרא אל משה (ויקרא א' א'),

אמרו במדרש (ויק"ר א' ט"ו) מכאן אמרו כל תלמיד חכם שאין בו דעת נבילה טובה ממנו.

הסביר רבינו:

מדוע נבלה 'טובה ממנו'? כי זו לא עושה רע לאף אחד וגם אינה אשימה, אבל זה מפריע ומזיק לאחרים וגם אשם שלא חניך עצמו במדות טובות ומתקנות.

(שבענו מטובך)

בעניין שאין מביאין קרבן מהדגים

שאלה: בתנחומא (ויקרא ו') הקשו, מדוע אין מקריבין קרבן מהדגים. וצ"ב לכאורה אחד מארבע עבודות הקרבן זהו שחיטה, ושחיטה בדגים לא שייך.

תשובה: זה השאלה גם כן למה.

מדוע אין שחיטה בדגים

שאלה: מדוע לא חייבה התורה שחיטה בדגים.

תשובה: לאו בני שחיטה נינהו, אין להם קנה וושט.

(אריה שאג)

פיקוח נפש - כינוס חירום

בתחושת חירום ובזעקה לקראת המערכה הגורלית - יום ג' י' ניסן, התכנסו ראשי ישיבות ומשגיחים לכינוס חירום בבית רבן של ישראל שליט"א ובראשותו, למען יהדות התורה, במרכז המעמד הובא דברים חדים בחובת השעה מרבן של ישראל ע"י בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול, ואלו דבריו הקדושים:

בעזה"ת ניסן תשפ"א

הנה ידוע דעת מרן החזו"א זללה"ה כפי ששמענו מפיו וכתב ג"כ במכתב שחובה גמורה להצביע בבחירות ליהדות החרדית שהיא ג' והרבה גופי תורה וקדושה תלוין בה, ואסור להמנע מלהצביע, וכן היה דעת אאמו"ר זללה"ה וכל גדולי ישראל ובפרט בימינו עתה אשר הרשעים נשאו ראש ומחללים ש"ש בחוצות בריש גלי, ובידינו הדבר להרבות כבוד שמיים ולהכריז מי לה' אלי, וכל הנמנע מלהצביע נוטל חלק בכל החילול ה' רח"ל וסופו מי ישורנה.

וכל המרבה מצביעים לג' להרבות כבוד שמים הרי"ז משובח ויזכה לישב בגן עדן ולילדים טובים ולפרנסה טובה, ואני ערב.

ויה"ר שנזכה לראות בקרוב בהרמת קרן התורה ולאכול מן הזבחים ומן הפסחים בשנה זו ולהגאולה שלימה בב"א.

הגאון הצדיק ר' שמעון גלאי הביא בכינוס כי רבינו מורה לכל השואלים שפיקוח נפש לפעול למען ג' בעת הזו.

בכינוס הובא דברי מרן ראש הישיבה ע"י אחיינו הגאון רבי מרדכי שמואל אדלשטיין רבה של נאות יוסף, השתתפו עוד: הגאון הגדול רבי ברוך ויסבקר ר"י בית מתתיהו, הגה"צ רבי אורי ויסבלום, הגה"צ רבי זאב כהן מו"י מאור התלמוד, הגה"צ רבי חזקיהו מישקובסקי משגיח ישיבת ארחות תורה, הגאון רבי נתן זוכובסקי ר"י גאון יעקב, הגאון רבי בנימין פינקל משגיח ישיבת מיר, שלוחא דרבנן יו"ר דגל התורה הרב משה גפני.



חובת השעה

דברי רבן של ישראל מרן שליט"א לקראת המערכה הגורלית

- על דעת רבותינו עיני העדה רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א נקראו רה"י למסור שיחות בפני התלמידים בחשיבות הצבעה לחזיון של תורה, ואף לעורר הבוגרים מכל העדות והחוגים לפעול ולהפעיל להצלחת המערכה הגורלית, בהצלחת רשימת יהדות התורה שסימנה ג' שהרבה גופי תורה תלויים בה.
- בתחושת חירום נערך כינוס זעקה למען יהדות התורה לקראת המערכה הגורלית העומדת לפתחנו, (ע"ע במסגרת מיוחדת).
- רבן של ישראל הכריע צריך להפסיד כסף כדי להצביע בבחירות למען התורה, רבינו נשאל על ידי יהודי בעל אזרחות ישראלית השוהה בארץ ושאל את רבינו באמצעות נכדו חביבו הרב ר' יעקב ישראל קניבסקי האם עליו להפסיד כסף כדי להישאר בארץ להצביע ורבינו השיב "להישאר בארץ ויהיה לו כסף".
- בכינוס בבית מרן ראש הישיבה למען יהדות התורה הובא דברי רבן של ישראל ע"י חתנו הגאון הצדיק ר' יצחק קולדצקי שליט"א וז"ל: מרן החתם סופר אומר שכל דבר שקורה בפרשת השבוע זה סימן מהשמים שזה קשור לזה, פה זה הרבה יותר. היום ראש חודש ניסן הוא יום ששרתה בו שכינה בעם ישראל היום הגדול שנטל עשר עטרות. קראו אתמול בתורה "כי ענן ה' על המשכן יומם ואש תהיה לילה בו לעיני כל בית ישראל בכל מסעיהם" אומר מרנא הגאון שבכל דור יש עמוד ענן ועמוד אש - בכל מסעיהם, והם מן השמים, כמו שכתוב "שני שדייך כשני אפרים תאמי צביה" - זה משה ואהרן, אומר הגאון וכן בכל דור ודור, משה רבנו אמר לנו היום הזה "ויאמר משה זה הדבר אשר ציווה ה' תעשו וירא אליכם כבוד השם" תעשו מה שהקב"ה אומר ותזכו להשראת השכינה. ביום זה ששרתה השכינה בכלל ישראל ואנחנו זוכים פה להיות במחיצתם של גדולי הדור ובשם מורי חמי רשכבה"ג מרן שר התורה שליט"א אומר בקיצור נמרץ את הברכה שאתמול קראנו בתורה "וירא משה את כל המלאכה והנה עשו אותה כאשר ציווה השם כן עשו ויברך אותם משה" מה הוא אמר להם? "ויהי נועם ה' אלוקינו עלינו ומעשה ידנו כוננה עלינו ומעשה ידינו כוננהו".
- היום זה לא אחרת, אותו עמוד ענן ואותו עמוד אש שהיה ביציאת מצרים, יש היום ראש חודש ניסן זה היום שמן השמים מבקשים מכל כלל ישראל וכל הרבנים שנמצאים פה שיעשו כל מה שאפשר כמו שמרן ראש הישיבה הזכיר קודם 'מי לה' אלי' לקדש שם שמים, ונזכה בעזרת ה' שיהיה קידוש השם גדול. בניסן נגאלו ובניסן עתידים ליגאל, וכל העוסקים והמתעסקים שיזכו להשראת השכינה שיהיה להם ברכה והצלחה פרנסה ונחת וכל הברכות האמורות בתורה.
- לקראת המערכה הגורלית נכנס השבוע שלוחא דרבנן יו"ר סיעת יהדות התורה הרב יצחק פינדרוס להתיעצות.
- רבן של ישראל נשאל על ידי נכדו חביבו הרה"ג ר' יעקב ישראל קניבסקי: מה אפשר לומר לאלו שישכנעו אחרים להצביע ג' רבינו השיב: 'הם ישבו בגן עדן!!!'
- בשליחות רבותינו רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א יצאו שלוחי דרבנן חברי התנועה הקדושה דגל התורה למסע מיוחד לכל ערי הארץ והביאו את דבר רבותינו בחשיבות הפעילות והצבעה למען הרשימה החרדית יהדות התורה.

אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

- ביום רביעי נערך בבית רבנו ובראשותו מעמד שמחה של מצווה לרגל סיום כל סדר זרעים בכולל שערי אמונה בנשיאות חתנו הגאון ר' אלעזר דוד אפשטיין, הכולל נתייסד לע"נ הרבנית הצדקנית מרת בת שבע אסתר ע"ה, במעמד השתתפו עוד, חתדב"נ הגה"צ ר' יצחק קולדצקי, חתדב"נ ראש הכולל הגאון ר' אלעזר דוד אפשטיין שליט"א, ראש ישיבת ארחות תורה הגאון ר' איתמר גרבוז שליט"א, הגאון ר' יצחק קורלנסקי שליט"א ראש כולל טהרות, הגאון ר' יוסף אפרתי רב ביהמ"ד להלכה בהתיישבות, הגאון ר' חיים יעקב כגן שליט"א מר"י תורה בתפארתה, הרה"ג ר' יהושע ליבוביץ שליט"א, הרה"ג ר' ראובן קורלנסקי שליט"א מבכירי דגה"ת בב"ב.
- בכינוס בעד הנפש למען איחוד בני הישיבות בהנהלת הרב ר' יהודה וייספיש שליט"א, שנערך במוצ"ש, הובא מכתב רבן של ישראל ע"י בנו חביבו הגרי"ש, במכתבו הביא רבינו את דברי אאמו"ר זללה"ה בספרו ברכת פרץ בפרשת ויצא בגודל החשיבות של מסגרת הישיבה וההצלה הגדולה ברוחניות בזה ולהיפך הסכנה הגדולה המרחפת ובפרט בדורנו על בחור ישיבה שאינו במסגרת מסודרת, רבינו עמד לקראת ביהמ"ד: וא"כ כמה הסכנה גדולה בימי ניסן ימי בין הזמנים ובפרט בימינו אשר הישיבות עברו משברים גדולים בשנה האחרונה ונמצאנו כולנו בסכנה גדולה הן ברוחניות והן בגשמיות, וקרא לחזק ידי העסקנים והתורמים שדואגים לבני הישיבות לסדר להם מסגרת דקדושה שלא יפלו ח"ו לבאר שחת, וכתב ואמר אאמו"ר זצ"ל שגדולי ישראל צמחו ע"י ביהמ"ד שהעולם שמש, וכן להיפך הרשעים התקלקלו מבין הזמנים שלא היו במסגרות ועי"ז נפלו לגמרי כדאמר' בשבת ק"ה ב' היום אומר לו עשה כך וכו' עד שאומר לך ועבוד ע"ז.
- רבן של ישראל כתב את האות האחרונה בספר תורה שהוכנס לבית המדרש קהילת ארחות תורה בני ברק במעמד השתתפו עוד ראש הישיבה הגאון ר' איתמר גרבוז שליט"א וגבאי בית המדרש בסיום המעמד רבינו בירך את בני הקהילה בברכת הצלחה.
- ילדי ת"ת דרכי אבותינו במודיעין עילית נכנסו לרבן של ישראל לברכה.
- ביום ראשון נערך בקודש פנימה בראשות רבן של ישראל, סיום כל התורה כולה, ש"ס בבלי ותנ"ך וזאת במסגרת סדרת אירועים מיוחדים לציון 30 שנה להקמת הארגון שובו ע"י הגאון רבי אברהם הכהן פאם זצ"ל - ראש ישיבת ודעת בניו יורק, ויו"ר מועצת גדולי התורה של אמריקה, במעמד השתתפו עוד, נשיא הרשת מרן המשגיח הגר"ח וואלקין וחבר נשיאות הרשת חתדב"נ הגר"י קולדצקי שליט"א, והגר"ב"צ קוק שליט"א, ראש כולל שובו הגאון ר' יעקב מאיר וידר שליט"א, וסמנכ"ל רשת שובו הרב דוד איבגי שהיה ממונה על פרויקט הסיום המיוחד. רבינו שתה מיין הסיום. וברך את כל המסיימים.
- ראש ישיבת אוריתא הרה"צ רבי דוד שפר נכנס לרבן של ישראל להתברך לקראת שמחת הבר מצוה לבנו.